

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ ćwierćrocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły adreśowane do miejsca jednego pierwsza drukarnia garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego Ekscelencya pan Minister wyznań i oświecenia zezwolił na prowizoryczne otwarcie piątej klasy przy szkole realnej w Jarosławiu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

C. k. prezydent Namiestnictwa zamianowało praktykanta konceptowego Namiestnictwa Stanisława Cieńskiego prowiz. adjunktem konceptowym.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1872.

Obwieszczenie.

Wybory uzupełniające trzech posłów na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłych obwodów Żółkiewskiego, Samborskiego i Tarnowskiego, rozpisuje się na dzień 30. września br.

Wybory te odbędą się w Żółkwi, Samborze i Tarnowie, a o godzinach i lokalnościach, w których wybór będzie miał miejsce, zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

Listy wyborców w wzmiankowanych trzech okręgach wyborczych ogłasza się równocześnie w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1872.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. lipca 1872.

(Ciąg dalszy.)

Na odezwę c. k. Namiestnictwa w sprawie rozłożenia kosztów budowy mostu na Tanwi pod Ulanowem oświadczył się Wydział krajowy za zdaniem c. k. starostwa w Nisku, aby w myśl uchwały tamecznej Rady powiatowej gminy i obszary dworskie po obu stronach Tanwi położone ponosiły kosztą budowy rzeczonoego mostu z wyraźnem jednakże zastrzeżeniem — jeżeli strony do konkurencji powołane na to się zgodzą. Równocześnie Wydział krajowy uchwalił wskazać Wydziałowi powiatowemu w Nisku, iżby odpowiedniej było uznać ten most jako powiatowy i odbudować go kosztem całego powiatu.

Wydział krajowy przyjął ofertę p. Aldera w sprawie najmu lokalności na umieszczenie filii powszechnego szpitalu lwowskiego.

Wydział krajowy zatwierdził plany i kosztorysy na budowę prosektoryum, trupiarni i laboratorium chemicznego dla lwowskiego szpitalu powszechnego, postanawiając zarazem wykonanie tej budowy w roku bieżącym w drodze przedsiębiorstwa.

Wydział krajowy zatwierdził budżet powszechnego szpitalu Tarnowskiego na rok 1872.

Wydział krajowy udał się do c. k. Namiestnictwa o urządzenie osobnego szpitalu dla cholerycznych.

Na wniesione rekursa Wydział krajowy wydał następujące uchwały:

1. Na rekurs Kalmanna Gewiss i Chaima Ternera uchylił Wydział krajowy orzeczenie Śniatyńskiego Wydziału powiatowego, unieważniające uchwałę, którą Rada gminna rzeczonoego miasta zatwierdziła deklarację Kalmanna Gewiss i Chaima Ternera na dzierżawę dochodów z miary i wagi miejskiej w Śniatynie.

2. Na rekurs zwierzchności gminy Śniatyna uchwalił Wydział krajowy znieść orzeczenie Śniatyńskiego Wydziału powiatowego, którem odmówiono zatwierdzenia uchwały tamecznej Rady gminnej, przyjmującej ofertę Łyżka Gewiss i Mendla Garfunkla na dzierżawę dochodów z jatek i rzeźni miejskich.

3. Na rekurs naczelnika i pisarza gminy Okocimskiej wniesiony przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Brzeskiego, którem skazano rekurentów na pokrycie niedoboru wykazanego przy likwidacji szpichlerza gminnego i na zapłacenie kosztów komisyjnych wywołanych powyższem dochodzeniem — postanowił Wydział krajowy:

a) znieść orzeczenie Wydziału powiatowego;
b) polecić temuż, aby zarządził ponowną likwidację i według okoliczności pociągnął winnych do odpowiedzialności w myśl § 64 ust. gm.

4. Na rekurs zwierzchności gminnej w Starejsoli przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Staremieście, którą polecono tejże zwierzchności gminnej zapłacić kosztą komisji skonstruującej kasę gminną — orzekł Wydział krajowy, że w myśl §. 98. ust. gm. i §. 18. o rep. pow. fundusz powiatowy winien jest ponosić kosztą komisji osób wydelegowanych do rewizji kas gminnych, o ile potrzeba rewizji wypływa z obowiązku czuwania nad majątkiem gminy; jeżeli zaś w kasie gminnej spostrzeżonym zostanie nieład, a dla usunięcia go okaże się potrzeba wysłania fachowego urzędnika, wynagrodzenie tegoż musi nastąpić z funduszu gminnego.

5. Na rekurs zwierzchności gminnej w Starejsoli w sprawie wydawania zaliczek z kasy gminnej, przeciw zarządzeniu Wydziału powiatowego w Staremieście, orzekł Wydział krajowy, że zwierzchności gminne są kompetentne do wydawania z kasy gminnej zaliczek, nie przenoszących kwotę 25 złr., nie potrzebując odwoływać się w tym względzie do decyzji Wydziału powiatowego. Z uwagi jednakże, że Wydział powiatowy w Staremieście zarządził rewizję kasy gminnej w Starejsoli, która to czynność dotąd trwa — Wydział krajowy postanowił wstrzymać wykonanie powyższej uchwały na tak długo, dopokąd nie nastąpi decyzja Wydziału powiatowego w sprawie skontra pomienionej kasy, pozostawiając mu przez ten czas wolność działania i zarządzenia według swego zapatrywania.

6. Na rekurs Antoniego Kudasiewicza, byłego kasyera miasteczka Lanckorony, uchwalił Wydział krajowy:

a) znieść orzeczenie Wydziału powiatowego Wadowickiego, odwołujące rekurenta do drogi prawa z jego pretensjami do gminy Lanckorońskiej;

b) wezwać Wydział powiatowy, aby polecił zwierzchności gminnej załatwienie żądania Kudasiewicza w myśl danych wskazówek.

7. Na rekurs Michała Minki, naczelnika gminy Wetlin, uchwalił Wydział krajowy uchylić orzeczenie Wydziału powiatowego Liskiego, skazujące go na zapłacenie 5 złr. grzywny za zaniebdanie obowiązku utrzymania dróg gminnych. (C. d. n.)

Wiedeń. Korespondent wiedeński dziennika „Bohemia“ donosi: „D. 5 września po południu o godzinie 5 wyjedzie Najjaśniejszy Pan osobnym pociągiem dworskim z Budy, zatrzyma się w Bodenbach 30 minut a 6. września o godzinie 10 rano stanie w Dreźnie. Też dnia o godzinie drugiej opuści Najjaśniejszy Pan Dreźnie i stanie o 6 godzinie wieczorem w Berlinie. Pociąg dworski składać się będzie z salonowego wagonu dworskiego i ośmiu innych wagonów. W świecie cesarskiej znajdować się będzie około sześćdziesiąt osób.“

— „Prager Abendblatt“ pisze: Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy przybywszy 22. bm. do Pesztu konferował rano z prezydentem rady ministrów hr. Lonyayem a po południu z J. C. W. arcyksięciem Wilhelmem. Nazajutrz wyjechał hr. Andrassy do Wiednia, z kąd wkrótce powróci do Pesztu w celu towarzyszenia Najjaśniejszemu Panu w podróży do Berlina.

Peszt. Z Pesztu donoszą, że rada ministrów uchwaliła w sprawie rozwiązanego kongresu serbskiego mianować komisarza królewskiego dla zarządu spraw kościelnych i serbskiego funduszu kościelnego. Niewiadomo jeszcze dotąd, kto zostanie mianowany takim komisarzem.

Berlin. W obec zbliżającego się sejmku pruskiego, którego posiedzenia przerwane 21. października br. się rozpoczynają, wydał minister spraw wewnętrznych rozporządzenia w celu uzupełnienia wyborów tak do izby poselskiej, jako też izby panów. Obecnie kilka znaczniejszych miast nie wybrało jeszcze reprezentantów, a mianowicie Berlin, którego reprezentant radca miejski Wilckens złożył mandat; Wrocław, nadburmistrz bowiem tego miasta i członek izby panów Hobrecht, przesiedlił się do Berlina; Królewiec od 8. lipca 1864 r., Gdańsk od 1. stycznia 1863, Klajpeda od 1. stycznia 1865 nie były reprezentowane, w Szczecinie nowy nastąpić musi wybór w miejsce zmarłego 1. lipca 1872 radcy miejskiego Theune i wreszcie w mieście Barmen. Izbę panów wzmocnią reprezentantami miast, czekają

wybor marszałka w miejsce zmarłego hrabiego Stolberga i obrady nad ordynacją państwową, którą po przerwie zajmuje się znowu prasa niemiecka, usiłując zachowawcze a oporne stronnictwa przekonać o doniosłości projektu hrabiego Eulenburga.

Dla zapobieżenia niedostatkowi lekarzy, jaki czuć się dawał w czasie ostatniej mobilizacji, mają być już teraz przez jeneralnych lekarzy wojskowych zamówieni lekarze cywilni, którzyby za dzienną płacę 5 do 7 talarów, zobowiązali się przy pewnych batalionach rezerwowym pełnić służbę lekarską.

Wojskowe duchowieństwo katolickie armii niemieckiej, z wyjątkiem Bawaryi, składa się z polowego proboszcza, 41 dywizyjnych i garnizonowych proboszczy, 36 dywizyjnych i garnizonowych zakrystyanów, dla których etat za rok 1873 przeznacza sumę 40.452 tal. W Wyrtembergii i Meklemburgii nie istnieją wojskowi duchowni, ale księża cywilni upoważnieni są do odprawiania nabożeństwa w garnizonowych kościołach.

Paryż. „Journal des Débats“ podaje następujące uwagi nad budżetem ministerstwa oświaty: „Jeżeli porównamy budżety innych naszych ministerstw okaże się, iż Francya daje na cele publicznego wychowania 12tą część tego, co nas nasza armia kosztuje. W ogóle wzięwszy wynoszą u nas kosztą wychowania 11½ procentu wszystkich wydatków administracyjnych. Trzeba przyznać, iż państwo, które tyle tylko na wychowanie poświęca, nie na bardzo wysokim stopniu oświaty stać musi. Utrzymujemy z całą pewnością bowiem, iż ogólna kwota wszystkich wydatków państwowych na wychowanie publiczne nie wynosi więcej w całej Francyi jak 36 mil. frank. Szczęściem tylko naszym jest, iż wychowaniem publicznem nie zajmuje się u nas wyłącznie państwo; znakomity a nawet śmiało rzecz można przeważny w tej mierze biorą udział departamenty, gminy i sami obywatele. Ogólna kwota tych wydatków na wychowanie publiczne wynosi około 100 milionów. Z tego wynika, że na jednego Francuza przypada mało co więcej jak 3 franki rocznie na cele naukowe. W Niemczech daje skarb państwa 10 milionów talarów rocznie na uposażenie uniwersytetów, u nas zaś kosztują fakultety uniwersyteckie państwo zaledwie 1½ mil. frank. Nie jednego to zadziwi, a jednak daty nasze są autentyczne. Zaprawdę nie przynosi to wielkiego zaszczytu państwu w 19tem stuleciu, jeżeli tak małą kwotę na wydziały prawnicze, medyczne, filozoficzne i teologiczne wydaje. Co do środków naukowych musimy powiedzieć, iż największy brak bibliotek daje nam się czuć, a to nie tylko w stolicy państwa, lecz także w departamentach. Nawet biblioteka narodowa nie posiada odpowiedniej liczby dzieł zagranicznych, na co już nie raz uskarżaliśmy się. A przecież uczeni muszą mieć wszelkie źródła pod ręką. Źródło bowiem twórczego ducha musi wyschnąć, jeżeli mu zbywa na intelektualnym kapitale i książkach, mapach i manuskryptach.“

— Prawy środek zgromadzenia narodowego ogłosił także swe sprawozdanie w dziennikach prowincjonalnych. Donosi o tem korespondent „Köln. Ztg.“ pod dniem 24. b. m. temi słowy: Na czele komitetu układającego takie sprawozdanie stoi ks. Broglie. Korespondencya ta prawego środka pozostawia dużo do życzenia. Najprzód nie podaje ona żadnych prawie pozytywnych wiadomości, a powtóre jest tam polemika z lewym środkiem i lewicą republikańską bardzo szorstko i wcale niepolitycznie napisana. To jedno możnaby redaktorom tej korespondencyi za zasługę poczytać, iż wyrażają się jasno i wypowiadają otwarcie, iż dążą do zaprowadzenia monarchii we Francyi. Pomimo tego nie mają przewodcy tego stronnictwa najmniejszej nadziei przeprowadzenia swych zamiarów przypatrzwszy się bliżej i dokładniej położeniu w kraju. Monarchiści tracą też z każdym dniem zwolenników. Dawniejsi stronnicy ich odpowiadają byłym swym przewodcom krótko i węzłowato: „Mamy już dość polityki; jesteśmy za Thiersem i jego republiką.“

— Donoszą z Paryża o przedsięwziętych tam świeżo aresztowaniach, co naturalnie najgorzej na ludności stołecznej zrobiło wrażenie. Między uwiezionymi znajduje się najwięcej rzemieślników, kupców a i kilka znakomitszych osób. „Republique fran“ poświęca tym

aresztowaniom słów kilka. Nie chciała ona w pierwszej chwili wierzyć, aby po strasznej i surowej karze, jaka dotknęła powstańców, rząd na nowo uciekał się do środków gwałtownych i przewlekał tem samym termin pojednania i uspokojenia wzburzonych ostatnimi wypadkami umysłów. Dotąd nie chciała ona podnosić głosu w tej sprawie, gdyż rada municypalna Paryża udawała się do rządu przedstawiając mu, że bezustanne represye są w stanie wywołać największe niepokoje, trzymają w ludności zarzewie zemsty, rodzą usposobienie wielce szkodliwe ogólnemu obrotowi, dyskredytujące władze rządowe i źle oddziałują na idee republikańskie. Dziś, gdy rząd nie usłuchał głosu rozsądku, zwraca „Rep. fr.“ jego uwagę, iż oszukują go, źle posługują i wyrządzają mu nowymi aresztowaniami największą szkodę. Niegodziwi ludzie korzystają z łatwości rządu, popychając go do kroków gwałtownych służą sprawie pretendentów. Ludzie ci mają przed oczyma jeden cel: szkoderstwo rządowi w oczach całego narodu i zagranicy.

Aresztowania odbywają się według listy sporządzonej jeszcze za Napoleona, najczęściej jednakże wskutek denuncyacji pochodzących od tajnych agentów, z których prawie wszyscy pozostawali w polityce cesarskiej i dziś mszczą się na ludziach, którym główną przypisują winę upadku cesarstwa. Więź przeto ludzi najczęściej niewinnych i najlepszych republikanów.

Rady jeneralne rozpoczęły w całej Francji swe czynności. — Mowy, jakimi prefekci powitali zebrane rady, są bez politycznego znaczenia. Tylko prefekt Loire-Inferieure oświadczył się stanowczo za republikę. Zaznaczyć należy, że minister skarbu Goulard, którego obrano prezesem rady jeneralnej departamentu Hautes-Pyrenées, uczynił na to uważnym, co się dokonało we Francji w ciągu ostatnich 18 miesięcy, i wezwał do przyłożenia rąk nad utrwaleniem konserwatywnej republiki.

Posel amerykański Washburne był w Trouville, aby oznajmić Thiersowi, że amerykańska fregata, która zawinęła właśnie do Hawru, przyplynie do Trouville, celem złożenia prezydentowi swego hołdu.

Komisya ulaskawień zamieniła czterem komunistom karę śmierci na dożywotnie więzienie. Skazano ich za zamordowanie dwóch agentów policyjnych.

— Z Bostonu powróciła muzyka paryska gwardji narodowej i wylądowała w Hawrze, gdzie ją bardzo uroczysto przyjmowano. Wyszedszy ze statku „Washington“ grała marsyliankę, co przeszło 30-tysięczny tłum formalnie zelektryzować miało. Prefekt miasta przyjmował deputację muzyczną w sali ratuszowej. Wieczorem iluminowano miasto.

Rzym. Pod dniem 20. bm. pisze korespondent rzymski do „Köln. Ztg“:

Wiadomo, że Garibaldi ułożył przed kilkoma dniami program składający się z sześciu ustępów i ogłosił go w dziennikach włoskich. W końcu programu powiada pustelnik z Caprery, iż na program jego wszyscy mężowie liberalni we Włoszech zgodzić się powinni. Tymczasem oświadczają dzienniki stronnictwa ministeryalnego, iż Garibaldi na próżno trudził się układaniem programu, gdyż to co napisał oddawna jest programem obecnego rządu; dzienniki zaś radykalne nie są z programu zadowolone, gdyż Garibaldi w kwestiach społecznych za mało żądając, nie powinien był, jako jeden z najznakomitszych przedstawicieli stronnictwa radykalnego, podobnego programu ogłaszać, gdyż przeżto sparaliżował tylko zamiary swego stronnictwa. — W Rzymie ma się w miesiącu październiku zebrać niesłychanie liczne zgromadzenie mieszkańców stolicy i okolicy. Komitet, który to zebranie urządza, spodziewa się, iż co najmniej 60.000 ludzi weźmie w niem udział. Przedmiotem obrad tego zgromadzenia będzie kwestya zaprowadzenia we Włoszech prawa powszechnego głosowania. Jeżeli zgromadzeni za powszechnem głosowaniem się oświadczą, natenczas rozda komitet przygotowaną w tej sprawie petycję do parlamentu włoskiego do podpisania. Zgromadzenie to ma się odbyć w Koloseum. Rząd będzie stawiał trudności, lecz w końcu, nie chcąc ukracać prawa zgromadzeń, będzie musiał na odbycie takiego mitingu zezwolić. — Tajny konsystorz, na którym papież ma zamianować dwunastu kardynałów i prekonizować kilkunastu biskupów, odbędzie się w pierwszej połowie września.

Konstantynopol. Wezwr zajęty bezustannie zaprowadzeniem ładu we wszystkich gałęziach administracyjnych i usuwaniem niedołączonych urzędników. Minister spraw zewnętrznych, Serwer Pasza, został usunięty, a w jego miejsce powołany Dzemil Pasza, dotychczasowy poseł w Wersalu; Serwera Paszę przeznaczono na jego następcę; słyhać, że ofiarowanej godności Serwera Pasza nie przyjmie. Ministrem skarbu został Sa-

dik Pasza, gubernator Smyrny. Komisya reformy, którą raczej nazwaćby się powinno komisya proskrypcji, została rozwiązana, a członkowie jej powołani do rady państwa, co nie najlepsze zrobiło wrażenie. W ogóle dobrze poinformowane dzienniki napominają Europę, aby do zmiany gabinetu nie przywiązywała zbyt sangwistycznych nadziei. Większość narodu tureckiego uważa Midhat Paszę za niewiernego, jako takiego, nie nawidzi; dlań Mahmud Pasza był „mężem po woli bożej“, który umiał radzić sobie z przekłętymi gaurami. Dziś już nowy w. wezwr obarczonym jest siecią intryg, któremi kieruje dawniejszy wezwr i nie dziwić się, że w tym stanie rzeczy obiegała po Konstantynopolu wieść, że przybywający z Paryża Dzemil Pasza zajmie miejsce Midhata Paszy.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj przed południem koło bożnicy na krakowskim żołnierz policyjny przychwycił umykających przed nim złodziei Jana Polesnickiego i Piotra Oleńca, którzy mieli przy sobie koc i suknię damską. Przyznali się oni, iż wspólnie z chłopcami Pernałem i Bujarskim skradli koc z pomieszkania pastora ewangelickiego p. Harmdolda mieszkającego pod l. 7 ul. zielona. Wykazało się następnie, że ta szajka młodych złodziei nocowała zwykle w cegielni Menkesa na stryjskiem, z kąd rano wychodziła na targ do rynku i okradała tam kupujących i sprzedających.

Na żółkiewskiej ulicy zgubił wczoraj przed południem kuśnierz Rubin Zimmermann czarny pulares skórzany z 19 zlr. w banknotach i kartkę loteryi berneńskiej.

(Składki.) Na korzyść pogorzalców miasteczka Chyrowa wpłynęło dalej ze składek na ręce c. k. starosty w Staremieście: od c. k. starostw: w Trembowli 5 zlr., w Rudkach 19 zlr., 70 ct., w Drohobyczu 3 zlr., w Grybowie 1 zlr., 83 ct., w Cieszanowie 6 zlr., w Mielcu 18 zlr. 50 ct., w Wadowicach 51 zlr. 50 ct.; od gminy Orzechówki w powiecie brzozowskim 1 zlr., od gr. kat. urzędu parafialnego w Podhajcach 81 ct., od gminy Bełza 4 zlr., od zwierzchności gminy w Truskawcu 3 zlr., od gminy izraelskiej w Podhajcach 1 zlr. od urzędu parafialnego kościoła N. P. Maryi w Krakowie 3 zlr., od gminy Mysterki w powiecie krośnieńskim 60 ct.; razem tedy 115 zlr. 94 ct. Wraz z poprzednimi wykazami ogólna suma składek na korzyść pogorzalców w Chyrowie wynosi: 2145 zlr. 18 1/2 ct. Nadto złożono 26 zlr. 20 ct. na naprawę budynku szkolnego, 10 zlr. na odbudowanie kościoła a 3 zlr. na naprawę cerkwi.

(Nieszczęsne wypadki.) W Niestanicach w powiecie kamioneckim włościanin Semen Mantyna zabił 21. bm. dwumiesięczną dzieć swoją siostry. — W Kaniowie dankowskim w powiecie białskim utonął 10. bm. w stawie parobek Antoni Stawowczyk. — W Szeprowiu w powiecie wielickim utonął 21. bm. parobek Józef Turcza w rzece Wildze. — W Żalczu w powiecie śniatyńskim włościanin Dymtro Solowan pobił 17. bm. brata swojego Mykitę tak silnie, iż tenże w nocy 21. bm. umarł. — W Trepczy w powiecie sanockim utonął 17. bm. syn szynkarza Chaim Kobiela.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Jordanów	Jasło	Kęty	Biała	Oświęcim
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walutę austriacką				
Mec pszenicy	6	6	—	5 77	5 57
„ żyta	4 50	5 20	4 52	4 50	4 44
„ jęczmienia	3 50	4 15	3 60	3 45	3 37
„ owsa	2	2 35	2 14	2 38	2 26
„ grochu	—	—	—	7 50	6 50
„ hreczki	—	—	—	—	2 50
„ kukurudzy	—	—	—	—	5 —
„ ziemniaków	1 80	—	1 68	1 96	1 45
Cetnar siana	1 15	—	1 12	1 42	1 50
Sąg drzewa twardego	7	—	8 32	10	8
„ miękkiego	5	—	6 30	7 50	5 80
Funt mięsa wołowego	— 20	—	—	— 26	— 24
Miara wina	—	—	—	—	— 80
„ piwa	— 20	—	—	—	—
Robotnik z wiktem	— 35	—	—	—	— 40
„ bez wiktu	60	—	—	—	60

Sprawozdanie z kursu leśniczego

urządzonego staraniem Towarzystwa gospod. galic. we Lwowie.

Na dniu 24go lipca r. b. odbył się egzamin publiczny na kursie leśniczym, urządzonym staraniem Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic., przy tutejszej c. k. Akademii technicznej, z subwencji udzielonej na ten cel przez c. k. Ministerstwo rolnictwa.

Z zapisanych pierwotnie sześćdziesięciu kilku słuchaczy, którzy na kurs rzeczony uczęszczali, przystąpiło tylko ośmiu do egzaminu i z tych otrzymali:

Postęp zadowalniający:

Melchert Bronisław,
Gebert August,
Biliński Edward,
Olechowski Adam.

Postęp dostateczny:

Lux Czesław,
Chmielnicki Franciszek,
Błocki Mieczysław.

Jeden z przystępujących do egzaminu nie otrzymał postępu.

Oprócz Luxa Czesława, reszta słuchaczy powyższych posiadała stypendya krajowe, z kwoty przeznaczonej na to przez Wydział krajowy.

Wszyscy słuchacze poddający się egzaminowi, byli — że się tak wyrazimy — materyałem surowym; bo mając bardzo małe naukowe przygotowanie, a będąc przytem już przez lat kilka zatrudnieni praktycznie w lesie, musieli niektóre z nauk, jak matematykę, rysunki nabywać na nowo, reszta zaś przedmiotów wykładowych, zajmowała z tego powodu więcej czasu, jak to pierwotnie było naznaczone.

Kurs cały trwał ośm miesięcy; godzin wykładowych w tygodniu było w przecięciu dwanaście, tego zajęły:

Gospodarstwo lasowe	174	godzin.
Nauka o gruncie i klimacie	25	„
Botanika i Fizjologia	38	„
Zarys łowiectwa	20	„
Nauka o owadach lasom szkodliwych	17	„
Budowa dróg i mostów	23	„
Ćwiczenia matematyczne, miernictwo, mineralogia i rysunki	108	„
Razem:		495

Oprócz tego odbyto z słuchaczami ekskursji leśniczych sześć, z tych dwie większe do lasów JEKsc. hr. Alfreda Potockiego i JO. księcia Adama Sapiehy, a cztery pomniejsze do lasów gminy miasta Lwowa; — ekskursji miernicznych było dziesięć; — ekskursji botanicznych 4; — ekskursji zoologicznych 4; — ekskursji z profesorem inżynierii 2; — Odwiedzano także po kilkakroć bogate muzeum przyrodnicze hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego i ogród botaniczny przy c. k. wszechnicy.

Mieli więc słuchacze sposobność dostateczną obznać się także praktycznie z niejednym z przedmiotów wykładanych, co do rozszerzenia ich wiedzy znacznie przyczyniło się.

Nie omieszkaliśmy także, o ile fundusze na to pozwoliły, postarać się o niektóre środki naukowe, jako to: książki, tablice ścienne, herbaryum, zbiór paczków drzewnych, zbiór drzewa, minerałów, owadów szkodliwych. Sprawiliśmy także niektóre drobniejsze narzędzia miernicze i gospodarskie i t. d.

Jednym słowem, staraliśmy się dać nauce kierunek praktyczny i ogólnie zrozumiały. — To też udział publiczności był wielki; dość powiedzieć, że wykłady odbywały się w jednej z największych sal c. k. Akademii technicznej, a były wieczory w zimie gdzie sala ta słuchaczy wszystkich i gości ledwie pomieścić mogła. Z nadejściem wiosny ubywało coraz więcej gości, jako też przestali chodzić na wykłady słuchacze techniki, którzy korzystając z dni dłuższych i jaśniejszych uczęszczali więcej do sali rysunkowej swego wydziału. — W miesiącach letnich zeszlismy na 20 kilku, a nareszcie na kilkunastu słuchaczy; lecz między tymi byli tacy, którzy jednej godziny w całym kursie nie opuścili.

Do wykładów zaprosiliśmy następujących PP. prelegentów:

Do nauki o gruncie lasowym Władysława Noskowskiego; adjunkta chemii w szkole dublańskiej;

Do klimatologii Dr. Tomasza Staneckiego, profesora gimnazyjalnego;

Do botaniki i fizjologii Władysława Tynieckiego, profesora nauk przyrodniczych szkoły dublańskiej;

Do nauki o szkodliwych lasom owadach Zygmunta Romera doktoranta filozofii i adjunkta muzeum hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego;

Do łowiectwa Kazimierza Pańkowskiego, profesora zoologii i chowu bydła w szkole dublańskiej;

Do ćwiczeń matematycznych, miernictwa, niwelacji i rysunków Dr. Czesława Rodeckiego, profesora gimnazyjalnego.

Do nauki o drogach i mostach lasowych Józefa Jägermana, profesora inżynierii przy c. k. Akademii technicznej.

Podpisany wykładat gospodarstwo lasowe i miernictwo.

Prelegenci odbywali wykłady jak najsumienniejszym przykładali wszelkiego starania, aby ułatwić słuchaczom pojęcie nauki; — zaś Dyrekcyja c. k. Akademii technicznej przyzwalała na użycie wszelkich środków naukowych, jakie do wykładów naszych przydać się mogły i w ogóle była dla kursu naszego, bardzo uprzejmym i chętnym gospodarzem.

Koszt kursu letniego, który w swoim czasie dokładnie wykazany i udokumentowany zostanie, nie wynosił wiele więcej jak zlr. 2000. A tak środkami dość

skromnemi poczyniliśmy nowy ważny krok na drodze postępu, bo nie owych siedmiu słuchaczy, którzy zdali egzamin, uważamy za jedyny rezultat usiłowań naszych; — nie — usiłowania te mają znaczenie nierównie szersze i donioślejsze: oto podnieśliśmy gałęź kultury ziemiańskiej, u nas dotąd zaniedbaną i upośledzoną, do rzędu nauki; obznajomiliśmy szerszą publiczność, z ważnością i znaczeniem lasów, tak w gospodarstwie społecznym, jak i przyrodzonym; wskazaliśmy ludziom poświęcającym się zawodowi leśnemu, jak obszernej wiedzy potrzebują, aby zabezpieczyć mogli lasom trwałość wieczną dla pożytku teraźniejszych i błogostawieństwa przyszłych pokoleń.

Lwów w sierpniu 1872 r.

Henryk Strzelecki, r. w.

niedziałek rano ojcowie Jezuiti z nakazu rządu odjechali, przy czem nie przyszło do zamieszek. Dworce kolei żelaznych obsadzone były wojskiem.

Darmstadt, 26. sierpnia. W. Książę Heski przybędzie tu 29. dla przyjmowania królewicza pruskiego i znajdowania się na przegładzie wojska.

London, 26. sierpnia. Poseł austriacki w Stanach Zjednoczonych bar. Lederer odplynął w sobotę na parowcu „Russia“ do Ameryki.

Madryt, 25. sierpnia. W dwóch trzecich częściach wszystkich biur wyborczych odnieśli zwycięstwo radykaliści przychylni rządowi; jedna trzecia część podzielona jest między republikanów i konserwatystów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Swidnicki J., z Królestwa. — Szymanowski F., z Batiatycz. — Rozenöhl J., Dr. med., z Rosyi.

Hotel europejski: Pp. Barczewski S., z Rosyi. — Gorczyński Z., z Cecykowa.

Hotel Langa: P. Gilipoff H., z Rosyi.

Hotel angielski: Pp. Ks. Poniński A., z Dobrostan. — Siedroński F., pułkownik, z Rosyi. — Krajewski A., z Dubia. — Ładomirski K., z Markowic. — Sczwatowski M., z Raytarowic. — Soznuski W., z Wolicy. — Torosiewicz M., z Sasowa.

Hotel Kuhna: P. Komar A., z Rosyi.

Hotel Krakowski: P. Hr. Plattner F., z Czortkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27 sierpnia.

Pp. Hr. Komorowski A., do Konotap. — Hr. Stadnicki J., do Krakowa. — Lunda A., c. k. podpułk., do Jarosławia. — Switalski F., c. k. rada sąd. do Sambora. — Janicki A., c. k. starosta, do Podhaje. — Bonn D., c. k. kapit. i Guido B., adw., do Wiednia. — Fruchtman F., do Stryja. — Dwernicki W., do Rużywoi. — Jablonski A., do Rawy. Puzyna R., do Gwozdca.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: Po raz pierwszy: „Hrabia Horn.“ Tragedya w 5ciu aktach J. Weilena. — Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brod, Zloczow), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (Brod, Zloczow) and departure/arrival times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Telegram „Gazety Lwowskiej.“

Jarosław, 27. sierpnia. Na podstawie odpowiedzi Jego Excelencji P. Ministra oświecenia otwartą zostanie przy szkole realnej 5ta klasa z dniem 1. września 1872.

Weiss burmistrz.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Essen, 26. sierpnia. (Prusy nadreńskie). Wskutek wydalenia Jezuitów powstały w sobotę niepokoje. Wojsko musiało wdać się i kilka osób raniono. W po-

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złota austriackie'. Lists various financial instruments and their current market rates.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87 latach po 5 1/2%

Table listing various loans and interest rates, including 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Pożyczka w r. 1864', and 'Krajów koronnych'.

2. Akcje.

Table listing shares and stocks, including 'Banku anglo-austr.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Galic. banku kraj.'.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes and bills, including 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.' and 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 1/2%'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority rights, including 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.' and 'Kol. połn. po 100 zł. m. k.'.

Table listing railway fares and rates, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.' and 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

5. Losy.

Table listing lottery tickets and prizes, including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarago po 40 zł. m. k.', and 'Keglewicka po 10 zł. m. k.'.

Weksle.

Table listing exchange rates for various cities, including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.', and 'Berlin za 100 tal.'.

Kurs złota.

Table listing gold prices, including 'Dukat ces. men.', 'pek. wagi', and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including 'Dnia 27. sierpnia.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', and 'Losy z 1860 roku'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie Nr. 5855-pr. Z powodu rozpisania wyborów uzupełniających trzech posłów na sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłych obwodów Żółkiewskiego, Samborskiego i Tarnowskiego, ogłasza się niniejszem na podstawie § 22 sejm. ord. wyb. listy wyborców tego ciała wyborczego w zmianowanych trzech okręgach wyborczych z tem oznajmieniem, iż reklamacje przeciw takowym mogą być wniesione do prezydium c. k. namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 14 dni licząc od dnia tego ogłoszenia. Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych do wyboru uprawnionych mają w celu wydania karty legitymacyjnej przedłożyć staroście w miejscu odbyć się mających wyborów pełnomocnictwo wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili. Oraz wzywa się tych do wyboru uprawnionych, którzy w kraju niemieszkają, ażeby się o karty legitymacyjne zgłosili u dotyczącego starosty. Uprawnieni do wyboru stale w kraju zamieszkałi otrzymują karty legitymacyjne wprost z urzędu. Z c. k. Prezydium Namiestnictwa. We Lwowie dnia 25. sierpnia 1872.

W Y K A Z

Posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Żółkiewskiego, Samborskiego i Tarnowskiego.

Table with columns for 'Imię i nazwisko wyborcy' and 'Nazwisko tabularnej posiadłości'. Lists names of voters and their corresponding landholdings.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości
Bernstein Jakob Herz	Basznia, Dąbrowa, Huta krzysztalowa, Lisiejamy i Ostrowiec, Lubaczów, Młodów i Burgau, Opoka i Felsendorf	Rylski Władysław	Nuśmice, Uhrynów
Bieliński Feliks	Huta obedyńska, Olszanka	Sakramentki we Lwowie	Wasyłów wielki
Bielska Malwina	Szczepiatyn	Sarnecki Napoleon	Turyńka
Bobrowski Karol, hr.	Rekliniec, Strzemię	Skarbek Stanisława hr., z Witwickich	Duchnicze, Krzywe, Rudka
Bogdanowicz Maksymilian	Przemiołki	Stadnicka Amalia, hr.	Biała, Horodród, Magierów, Ruda magierowska
Brunicki Jan, br.	Huta rożaniecka, Lubliniec nowy, Ruda rożaniecka	Starowiejski Jan	Basznia, Huta krzysztalowa, Radruż, Smolin
Brunicki Piotr, br.	Lubliniec nowy i stary	Starzyński Bojomir	Derewnia
Caboga Wanda, hr.	Wulka mazowiecka	Świątkiewicz Mikołaj, spadkob.	Dziewięcierz, Potylicz, Prusie
Czajkowski Jan, Dr.	Kamionka wołoska	Serwatowska Felicya	Korcmin
Czermiński Juliusz	Glińsko	Skolimowski Julian	Dyniska
Cieszewska Marya i Wacław Ubysz	Woronów	Skolimowska Wincencya	Winniki
Drzewiecki Konstanty, spadk.	Remenów	Soroczyńska Leopoldyna	Chliwczany, Choronów
Dokupil Jan	Lubella	Szymanowski Franciszek	Bobiatyn
XX. Dominikani w Żółkwi	Dzibułki, Zwertów, Sepina	Szymanowski Szymon	Kopytów (część), Perwiatycze, Spasów
Dornbach Dorota, spadkob.	Zukow i Freifeld	Szymanowska Zofia	Budynin, Leszczatów
Falkowski Michał	Głuchów i Żuzele (część)	Tarnowscy Jan i Zofia, hr.	Cewków, Dzików nowy i stary, Moszczanica, Staresioło
Fränkel Mendel, Izaak Ruger, Weiss Saul	Lipsko (część z przyległościami)	Tatarowicz Antoni, spadkob.	Baranie peretoki
Głokowski Artur	Bojanice i Żółkiew	Turczyński Jan i Julian	Soposzyn
Gnoiński Jan	Wolica Komorowa z Komarowem i Horodelcem	Trousel Wincenty	Werchrata
Gottlieb Teresa	Liwcze	Udrycki Adolf	Mosty wielkie, Borowe
Grocholska Ewelina	Oserdów i Chłopiatyna	Urbański Rudolf	Dobrosin i Piły
Grochowski Antoni	Lipsko, Łukawica, Wola wielka	Wajgart, Dr.	Podliski małe, Stroniatyn
Grolle Melania	Belzec	Wierzchowski Julian	Koczelów
Grünwald Pelagia	Worochta	Wierzchowski Stanisław	Piewowszczyzna
Granowski Józef	Mosty małe	Wszelaczyński Leon, Dr.	Podemsczczyzna
Horowitz Rachmiel	Rzeczycza	Wiśniewski Tadeusz	Krystynopol i t. d.
Hulimka Aleksander	Leszczków i Rusin (część)	Wiśniewscy Tadeusz i Julia	Perespa, Zubków
Hulimka Celina	Myców, Przemysłów, Wyżłów, Tarnoszyn Ułhówek	Wohlfeld Markus i Joachim	Kobylnica ruska i wołoska
Hulimka Józefa	Rusin (część)	Würth Jan	Kłodzienko
Hulimka Teodor	Chłopiatyn	Wysocki Karol	Ostobuż
Jabłonowski Antoni	Hujcze, Zaborze	Younga Bolesław	Prusinów
Jabłonowski Józef	Hołe rawskie, Ilrebenne, Rawa	Zachariasiewicz Mikołaj	Lipowiec, Majdan, Lindenau
Janiszewski Jan	Rusin (część)	Zakaszewska Wiktoryja	Staje
Jędrzejowicz Maksymilian	Żniatyn, Żurowec	Żarski Kazimierz, syn	Kulawa
Kapiszewski Feliks	Kobylnica wołoska	Żarski Kazimierz, ojciec, spadkob.	Wiązowa
Kęplisz Marcei	Artasów	Zarzycki Tytus	Chotylib
Kielanowska Aniela	Hatowice	Zbrożek Adam i Kazimierz	Wierzbisz
Kisielka Karol	Mokrotyn, Mierzwica, Polany i Majdan	Zgodziński Konstanty, spadkob.	Ulicko
Kłodzińska Anna	Parchacz, Sielec	Probostwo żółkiewskie rzym. kat.	Nahorce i Przedzymiech (część)
Kobylińska Antonina	Kulików i Dorosów	Żukiewicz Józef i Konstanty	Steniatyn
Komorowski Adam, hr.	Konotopy		
Komorowski Franciszek, hr.	Zuczyce		
Komorowska Olga, hr.	Tehłów		
Korzeniowski Aleksander	Kupiczwola		
Kownacka Julia, (dożywocie)	Zuzel i Żabcza (część)		
Kownacy Tadeusz i Wanda	Switarzów		
Kruszewski Henryk	Chorobrów		
Kuczyński Leon	Lubów		
Kulików, probostwo rzym. kat.	Mohilany i Wierzbiany		
Krzyżanowski Jan	Kościeryn, Łuki, Przewodów		
Łączyński Stanisław	Batiatycze I część		
Lang Bronisław	Wieczorki przy Dworcach		
Langner August	Domacków, Sałasze		
Lewandowski Mieczysław	Krzewina		
Lityński Józef, spadkob.	Machnów, Wierzbice		
Łokuciejewski Ludwik	Lipsko, Łukawica, Wola wielka		
Łomnicka Konstancya	Horodyszcze, Wareżkie, Wareż Karów		
Marmarosz Józef, spadkob.	Krehów i t. d.		
Micewski Edward	Kunin i Kunińska wola		
Micewska Marya	Hohołów } połowa		
Możarowski Antoni	Witków }		
ddto jego dzieci	Błyszczwydy i Smereków		
Müller Jan i Magdalena	Waniów, Góry i Sielec		
Münter Hermann	Torki		
Münz Zygmunt	1/2 dóbr Hohołów i Witków		
Mozarowska Amalia z Malczewskich	Zameczek i Wola wysocka		
Niezabitowski Lubin, spadkob.	Ulwułek		
Nikorowicz Edward	Sawczyn		
Nowakowski Henryk, spadkob.	Udnów		
Obertyński Leopold	Bełz (część), Cebłów i Suszków		
Obertyńscy Stanisław i Feliks	Pieczygóry (część), Wojstawice		
Olexiński Michał	Bełza, Prusinowa, Sielca (część)		
Osmulski Władysław	Nowosiółki kardynałskie, Ulicko		
Pałuszyński Józef	zarebane		
Papara Bolesław	Batiatycze IV. część		
Papara Dyonizy	Batiatycze III. część		
Papara Julian	Dalnicz		
Papara Sabina	Batiatycze II. część		
Papara Wincencya	Potok, Tymiatyska		
Paszkućka Marya	Horodłowiec (część)		
Pawłowski Kazimierz	Hulcze		
Ptaszyński Józef spadkob.	Nowosiółki średnie		
Przemysł, rzym. kat. seminaryum	Załuże		
Polanowski Felix	Bojanice, Moczaków, Opulsko, Szmitków		
Polanowski Stanisław	Bezejów, Ostrów, Siebieczów, Zabrze		
Poniński-Łodzia Ludwik, książę	Horyniec, Nowiny		
Puzynina Marya z hr. Łosiów	Chlewiska, Narol miasto i wieś		
Raczyński Alexander	Krowica hołodska		
Radziejewski Edward	Mianowice i Wojstawice		
Reindl Katarzyna	Wolica		
Renard Jędrzej, hr.	Jastrzębica, Tyszycza i Wołowin		
Rodkiewicz Stanisław	Nowesioło		
Rojowski Feliks, spadkob.	Chotylib, Cieszanów, Nowesioło		
Romanowski Franciszek	Uhnów		
Rosnowski Franciszek Xawery i hr.	Ozady i Michałówka, Poddubce, Tartaków, Perwiatycze (część)		
Łanckorońska Róża	Dłużniów i Wiwniki		
Rylski Henryk			

Obwodu Samborskiego:

Aberdam Fischel	Suszyca wielka
Augustynowicz Bronisław	Woszczańce
Augustynowicz Seweryn	Szeptyce
Badeni Seweryna, hr.	Biszkowice
Bal Antoni	Błozew górna
Bal Franciszek	Tuligłowy, Koniuszki i t. d.
Balicki Ludwik	Wykoty
Barański Karol	Radłowiec (część) i t. d.
Bazylianie w Dobromilu	Bukowa
Bazylianie w Ławrowie	Wysocko wyżne, Ławrów
Białokórski Józef	Czajkowiec (część)
Bieleński Karol	Turze (część)
Bielski Juljusz	Rychcice
Bielski Stanisław i Juljusz	Gaje niżne i wyżne
Blum Ludwika	Mosty
Brückmann Henryk, bar.	Majnicz
Brückmann Katarzyna, bar.	Wołoszcza
Brückmann Ludwika i Iduna, bar.	Manasterzec, Terszaków
Dahlke Honorata, spadkob.	Bilina wielka, Łąka
Dzieduszyccy Jan i Felicya, hr. i Włodzimierz hr. Potocki	Hordynia
Dzieduszycka Zofia, hr.	Koniuszki królewskie
Dolański Ludwik	Rakowa
Drohobycz, probostwo rz. kat.	Dobrowlany
Duniewicz Edward	Nowoszyce
Dunin Jan	Głęboka
Dylewski Maryan	Rolów (część)
Fredro Alexander, hr.	Bienkowa Wisznia, Jatwigi
Fredro Jan Alexander, hr.	Rudki, Podhajczyki
Fredro Marya, hr.	Dubaniowice
Filipowski Bogusław	Chłopczyce (część)
Gizińska Zuzanna	Koniów
Gross Eligia	Koniuszki siemianowskie
Irsay de Irsa Stefan	Wola baraniecka
Janko Henryk	Hoszany
Jarzymowski Wojciech	Ostrów, część Zagórza
Jędrzejowicz Kazimierz	Czaple
Katyński Stanisław	Felsztyn i Grodowice
Kawecki Wiktor	Beniowa i Bukowiec
Krasicki Michał, hr.	Laszki murowane
Kreisberg Samuel	Uniatycze, Nahujowce
Koliszer Józef i Maurycy i Dr. Fränkel Herman	Bilcze, Hruszów, Medenice
Komarnecki Jan	Łopuszna, Uroż
Komorowski Julian, hr.	Siekierzyce
Komorowski Piotr, hr.	Bilinka wielka i mała
Koszowscy Kudwika i Helena	Zanowice
Kunaszewska Aniela	Chłopczyce (część)
Krynicky Marcei, spadkob., (Zdzisław małoletni)	Krynica (część)
Łanckoroński Kazimierz, hr.	Komarno i t. d.
Lindenbaum Dawid	Borysław
Majewski Józef	Maxymowice
Manngold Marya	Horozana, Podwysokie
Mazur Jan i Michał	Jawora dolna i górna
Mniszek Aleksander, hr.	Chyrów, Chyrowska posada
Morawski Konstanty	Pohorce
Müller Jakób i Kintze Piotr	Kowenice
Mycielski Franciszek, hr.	Sambor i t. d.
Małeckie Michał, (małoletni)	Uherce wieniawskie

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości
Napadjewicz Alexander	Więkowice	Jastrzemski Emil	Łowczówek
Niedźwiecki Alexander	Wańkowice	Jaworska Aniela	Żelazówka
Niezabitowski Włodzimierz	Uherce niezabitowskie	Jordan Adam Franciszek, dw. im.	Świątobzina
Pawlikowski Konstanty	Brześciany	Jordan Andrzej	Luszwice, Smyków wielki
Rychlicki Leonard Teodor (dwojga im.)	Bilina wielka, Byków	Karmelici w Pilźnie	Lipiny, Łęki górne
Sądcki Franciszek	Uherce zapłatyńskie	Kępińska Stefania, spadkob.	Radlna
Samueli Schulim	Bania kotowska (część) i Popiele	Kiernicki Konstanty	Frysztak
Schrajer Leizer i Gartenberg Leizer	Truskawiec (zakład kąpielowy)	Kochanowska Helena	Szerzyny
Skarzyńska Aniela	Siochynie	Komarnicka Wiktorya	Strzegocice z Dulczówką
Smalawski Jan i Feliks	Uherce zapłatyńskie	Konopka Jan, bar.	Adamierz-Breń-Olesno i t. d.
Stankiewicz Stefan	Rogoźno	Konopka Leon, bar.	Diamant, Gorzyce
Serwatowski Maciej Zenon	Rajtarowice	Kornhäuser Mendel i Schmißling Boruch	Nagoszyn
Skrzyński Seweryn	Czyżki	Kotarski Józef	Glinik polski
Steinkühl Maksymilian	Wolcza dolna	Kotarski Stanisław	Brzyska, Zalipie
Strzelecki Jan, spadkob.	Komarniki	Kłosińska Józefa i Miazga Aleksander	Bączal górna
Szczepański Alexander	Laszki związane	Kurdwanowska Marya	Szydłowice, Rzędzianowice
Szczepański Tadeusz	Czajkowice (część)	Kolonia niemiecka	Goleszów
Sokołowski Julian	Barańczycze	De Laveaux August	Osohnica
Sozańska Anna	Błażów	Leiner Szymon	Kiełków
Sozański Antoni	Kobło stare i Sozań	Leuchter Hersch	Łowczów
Sozański Celestyn	Dublany, Hordynia i t. d.	Lewartowski Władysław, bar.	Zimnowoda, Dobrusowa
Szumlańska Felicya	Wistowice	Lewiecki Stanisław	Przedbórz
Skrzyńska Seweryna, spadkob.	Nowosiółki gościnne, Dołobów	Lisowiecki Antoni	Nieglówice z Bajkami
Syczewski Jan	Winniki	Łubkowska Karolina	Słupiec
Szybiński Ferdynand	Manasterzec	Łysek Aleksander	Pogórska wola
Tarnowski Stanisław, hr.	Śniatynka	Leopold Hipolita	Dąbrowka paprocka
Tarnowski Władysław, hr.	Lipowice, Wróblowice	Macewicz Helena	Glinik średni
T. hórznicki Felix	Pianowice	Maschler Jozua	Sieradza z Finkiem
Tehórznicy Kazimierz i Helena	Nadyby, Wojutyce	Mieroszevska Julia, hr.	Koszyce małe, Zgłobice
Towarzystwo handlowe produktów le- śnych w Wiedniu	Bystre, Stronna	Michałowski Władysław	Witkowice
Weber Zofia	Olszanik, Sielce	Monderer Leib	Zabłędza
Wojezyńska Kalixta	Chlipie, Sułkowice	Morawski Adam, spadkob.	Budzyn, Latoszyn
Volpi de Cesarenfeld Antoni	Turka	Morska Stefania	Ryglice
Żurakowski August	Horbacze	Morska Zofia	Brzeziny
		Moszczeńska Julia, hr.	Zbytowska góra
		Meszyński Aleksander	Breń-Kawęczyn
		Nalepa Tomasz, spadkob.	Siemiechów
		Nowiński Franciszek	Piotrkowice
		Nowotny Józef	Kołaczyce
		Nowotny Józef Wiktor dw. im. i Wła- dysław	Wróblowa, Krajowice
		Oberlender Jan	Sowina
		Ossolińskich im. Zakład narodowy	Zgórsko i t. d.
		Ozajstowicz Wincenty	Brzyście
		Paliszewska Józefa	Brzezówka, Lubzina
		Pawłowska Marya	Dąbrowka, Opacie
		Piasecki Józef, spadkob.	Trzęsówka
		Pellegrini Józef, Władysław i Broni- sław Rozwadowski	Tuchów
		Petrowicz Wincenty	Przybówka
		Pierzchała, spadkob.	Gogołów i Huta gogołowska I część
			Tarnowice
			Chojnik
			Wolica i Walowice
			Sieklówka dolna
			Zońków z Lichtarzem
			Głowaczowa część I
			Nagnajów, Siedleszczany
			Przeclaw
			Głowaczowa część II, Chotowa
			Gorajowice, Ulaszowice
			Ołchowa
			Zurowa
			Głądy
			Wulka grądzka
			Olpiń
			Szulfarowa
			Borowa z Katarami
			Zwiernik, Budyń
			Biezdziatka i Lubica
			Święcany
			Ocieka
			Stępina z Chytrówką
			Tuszyna
			Konary
			Grodna dolna, Głobikówka
			Kielanowice
			Tarnów
			Ropczyce
			Radgoszcz, Luszwice
			Lichwin
			Grudna Kępska
			Maniów, Wola szczucińska
			Wojśław
			Domaciny, Wojków
			Przezczyca z Kamienicą dolną
			Nieczajna
			Wadowice górne, Przebendów
			Tuszów i t. d.
			Łączki
			Bolesław, Pawłów
			Otfinów
			Miechowice małe
			Dąbrowa, Bagienica
			Zdziary
			Grudna górna
			Niebylec, Czarna, Machowa
			Lichwin
			Wiśniowa (szumska)
			Wadowice, Wola
			Chorzeliów
			Pilcza, Tonie, Zalipie
			Podleszany, Byszów
			Brzeziny
			Dąbrowka, Garbek
			Kolbuszowa, Werynia

Obwodu Tarnowskiego:

Barszczewicz Kryspin, spadkob.
Brand Henryk Antoni
Berke Karol
Bernreiter Józef, spadkob.

Bielajska Konstancya
Bielajski Władysław
Bielewicz Stanisław
Bieńkowski Jan
Bleszyński Ksawery
Brzeski Mieczysław, Dr.
Bobrownicki Karol i Ludwika
1mo Leńkiewicz, 2do Kaczkowska

Bobrownicka Marya
Bobrownicki Mieczysław
Bobrowski Karol, hr.
Bobrowska Olimpia, hr.
Bobrowscy Włodzimierz i Felicya
Bogusz Aleksander, spadkob.
Bogusz Feliks
Bogusz Józefa
Bogusz Stanisław, Helena, Wanda,
Jadwiga

Broniewska Eleonora
Brzozowski Henryk
Brzozowski Waleryan
Burzyńska Emeryka
Buttermann Abraham i Lippe i Weltsch
Chaim

Charzewski Władysław
Chrzanowska Anastazy
Chrzastowski Roman, spadkob.
Ciesielska Jadwiga
Dzianott Ludwik
Dębowska Marta
Denker Ludwika, spadkob.
Diemont Katarzyna, Jan, Zachariasz
i inni współwłaściciele

Dietl Józef, Dr.
Dzierżyński Henryk
Dobrzyński Antoni
Dobrzyński Aleksander
Dobrzyńska Wiktorya
Dolańska Wanda
Doliński Franciszek
Dzwonkowski Edward
Eisenbach Leopoldyna
Fibauser Konstanty
Freund Edward
Garbaczowski Piotr
Gawronski Mieczysław
Geppert Władysław
Gorajski Aleksander
Gorajski Kazimierz
Gorajski Stanisław
Gorajski Władysław
Gorlicer Marek i Weinberger Golde
Gostkowski Floryan, bar.
Gromann Józef
Grudziński Jan
Grzybowska Marya i Nowosieleckie
Wilhelmina i Bronisława

Hacke Izrael
Heer Ignacy
Homolacz Kazimierz
Hupka Jan
Hupka Karol
Husarzewska Helena, hr.
Jabłonowska Elżbieta, hr.
Jakubowski Adam

Korzuchów
Sadkowa Góra
Karwodrza
Trzcinica, Siedliska, Pustawola
i t. d.

Meszna szlachecka
Łajsce
Wielopole
Łęki i Pietrusza wola
Wadowice dolne
Łączki brzeskie
Pilzniovek

Debrków, I część
Jaworze górne i dolne
Pustków, Wola pustkowska
Malec-Otfinów
Parkosz
Lubacz-Brzezówka
Rzemień, Osieka
Smarzawa
Suchygrunt

Lubeza, Dzwonowa, II część
Bobrowniki
Łęki górne
Łęka siedleka
Radlna (połowa)

Okonin
Gawrzyłowa, część I.
Burzyn
Przyłek, część
Lubla
Brzeziny
Rożanka, Gogołów
Szczepanowice

Rzuchowa
Gębiczyn, I część
Partyn
Chorażec, Lackówka
Łukowa
Przyłek (część)
Nockowa
Gromnik
Pleśna
Januszkowice
Brnik
Mokrzyce, Połomyja
Słupiec
Ziempniów
Szebnie
Umieszcz
Siedliska dolne i górne
Łączki i część Łęk
Jastrzabka stara
Bączal dolna
Kozubów, Ruda i Radgoszcz (część)
Wola żurakowska
Malinie, Trześń

Gawrzyłowa część II,
Broniszów
Ilkowiec
Rzemień (część), Niwiska
Łubno szlacheckie
Szczucin
Kłyż, Zalipie
Sieklówka górna

Piliński Konstanty
Piotrowski Gustaw, Dr.
Przyłęcki Apolinary
Przyłęcki Stanisław
Rapaport Józef
Rapaport Hersch i Geschwind Mojżesz
Ratler Helena
Rej Mieczysław
Rej Stanisław, hr.
Rieger Paweł
Rylski Adolf
Rodecki Aleksander
Rogalińska Marya
Rogaliński Mieczysław
Rogawski Karol
Rogojski Witold
Romer Bronisław, hr.
Romer Emilia, spadkob., hr.
Romer Stanisław, hr.
Romer Tomasz, hr.
Romer Wanda Marya, hr.
Romer Wilhelm, hr.
Romer Zygmunt, hr.
Rudawski Kazimierz
Rutowski Klemens, Dr.
Rużycka Julia
Sanguszko Paweł, książę
Starzeński Kazimierz, hr.
Strasiewicz Jan i Chmielowski Teofil
Strzałkowski Ignacy
Szurek Stanisław
Sękowska Adela
Sękowski Aleksander
Siegel Naftali
Spett Józef
Stern Eisig
Schmidt Franciszek i spółka
Schönfeld Ludwika, hr.
Sokołowska Michalina
Sroczyński Maryan
Stoiński Zdzisław
Stojowski Emil, spadkob.
Stojowski Eugeniusz
Stojowski Stanisław
Stojowski Władysław
Schuller et Comp.
Szumańska Karolina
Szumski Leopold
Szymańska Balbina, Konstancya i An-
tonina

Tarnowska Karolina, hr.
Treter Hilary i Józefa
Toczyski Michał
Trompeter Roman
Tuchów, probostwo
Tyszkiewicz Zdzisław, hr.

Sowina
Zgórsko i t. d.
Brzyście
Brzezówka, Lubzina
Dąbrowka, Opacie
Trzęsówka
Tuchów

Przybówka
Gogołów i Huta gogołowska
I część

Tarnowice
Chojnik
Wolica i Walowice
Sieklówka dolna
Zońków z Lichtarzem
Głowaczowa część I
Nagnajów, Siedleszczany
Przeclaw
Głowaczowa część II, Chotowa
Gorajowice, Ulaszowice
Ołchowa
Zurowa
Głądy
Wulka grądzka
Olpiń
Szulfarowa
Borowa z Katarami
Zwiernik, Budyń
Biezdziatka i Lubica
Święcany
Ocieka
Stępina z Chytrówką
Tuszyna
Konary
Grodna dolna, Głobikówka
Kielanowice
Tarnów
Ropczyce
Radgoszcz, Luszwice
Lichwin
Grudna Kępska
Maniów, Wola szczucińska
Wojśław
Domaciny, Wojków
Przezczyca z Kamienicą dolną
Nieczajna
Wadowice górne, Przebendów
Tuszów i t. d.
Łączki
Bolesław, Pawłów
Otfinów
Miechowice małe
Dąbrowa, Bagienica
Zdziary
Grudna górna
Niebylec, Czarna, Machowa
Lichwin
Wiśniowa (szumska)
Wadowice, Wola

Chorzeliów
Pilcza, Tonie, Zalipie
Podleszany, Byszów
Brzeziny
Dąbrowka, Garbek
Kolbuszowa, Werynia

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości
Wasilewski Teofil Weixberg Józef Wiesiołowska Krystyna, hr. Wiktor Józefa Wilczyński Karol Wilkoszewska Apolonia Wisłocki Apolinary, spadkob. Wisłocka Henryka Wisłocka Laura Wiśniowski Teofil Wojciechowski Wiktor Wojnarowska Matylda	Markuszowa Szarwark Gawłuszowice Borowa Korzeniów Wojaczowka Kamienica dolna II część Dęborzyce Siedlec Wiercany Wielopole Glinik górny	Wojtowski, spadkobiercy Wysocka Emma Zębocki Franciszek Zabierzewski Feliks Zaluska Zofia, hr. Zassowski Ksawery Zelechowski Władysław Zielińska Emilia Zborowski Prosper, hr. Zwolińska Honorata Zubrzycki Józef Zbyszewski Wiktor	Ostrow Cieszyna Uniszowa Zarówka Gorzejowa III część Siedliszowice i t. d. Bistolowa Kowalowy, Dolne Brnik - Gruszow wielki Biezdiedza, Dębowice Kobyle Dębowice, Zarzyce Wiewiórka z Różą i Jażwinami

2330 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 2500. W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 16 sierpnia 1871 do l. 9832 odbędzie się na mocy wyroku prawomocnego z 10 sierpnia 1870 l. 8486 w celu ściągnięcia sumy wexlowej 80 zł. w. a. z 60% odsetkami od 26 stycznia 1870 kosztów sądowych 9 zł. 73 ct. a. w. kosztów egzekucyjnych 4 zł. 23 ct. a. w. 2 zł. 2 ct. a. w. i 7 zł. 61 ct. a. w. przymusowa licytacja dłużnikowi Ilkowi Stobedzian należącemu gruntu włościańskiego do nr. kons. 84 subrept. 65 w Lezanówce na rzecz Fradii Sonnenschein pod następującymi warunkami:

1. Licytacja rzeczowego gruntu odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Grzymałowie w 3 terminach dnia 30 października 1872, dnia 27 listopada 1872, dnia 17 grudnia 1872 o 10 godzinie rano, a to w dwóch pierwszych terminach tylko wyżej lub po cenie szacunkowej, na trzecim terminie także niżej tejże.

2. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 400 zł. w. a.

3. Chęć kupienia mający obowiązani przed rozpoczęciem licytacji 100% wadium w kwocie 40 zł. a. w. złożyć do rąk komisji, która nabywcy za cenę kupna wliczoną, reszta licytantom po zakończeniu licytacji zwróconą zostanie.

4. Nabywca jest obowiązany cenę kupna w 30 dniach po doręczeniu uchwały, mocą której protokół licytacji do wiadomości przyjęty zostanie tem pewniej złożyć gdyż w przeciwnym razie grunt na jednym terminie na tegoż koszt i niebezpieczeństwo za jakąkolwiek cenę w drodze relicytacji sprzedany zostanie.

5. Po złożeniu ceny kupna zostanie nabywcy dekret własności do rzeczowego gruntu ze strony sądu wydany tenże w posiadanie wprowadzony.

6. Należytość przeniesienia płaci kupujący.

7. Względem podatków z tego gruntu zaległych odsyła się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

C. k. sąd powiatowy.

Grzymałów dnia 23 grudnia 1871.

(2331 1 - 3) **Ogłoszenie.**

Nr. 3735. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia przez Peisecha Leiby Friedmana przeciw Iwanowi Jaromko wywalczony kwoty 14 zł. 77 ct. kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 23 ct., 95 ct., 5 zł. 72 ct., 64 ct., 1 zł. 76 ct., 3 zł. 40 ct. 2 zł. 76 ct. 1 zł. 86 1/2 ct., 5 zł. 76 ct. i niniejszych kosztów w kwocie 3 zł. 17 ct. w. a. jednakże po odrzuceniu od tych kwot otrzymanej już kwoty 8 zł. w. a. egzekucyjna publiczna sprzedaż zastawniczo opisanej i oszacowanej realności pod nr. c. 177,266 w Rumnie dłużnika własnej, składającej się z gruntu w objętości 6 morgów, domu mieszkalnego stodoły i stajni w trzech terminach a to na dniu 3 września, 2 października i 5 listopada 1872 w pierwszym i drugim terminie powyżej lub za cenę szacunkową, w trzecim zaś i poniżej tej ceny, każdą razą w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano odbędzie się.

Do której to sprzedaży chęć kupienia mających zaprasza się.

Warunki licytacyjne w kancelaryi sądowej przejrzeć można.

Komarno dnia 20 czerwca 1872.

(2334 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 6069. R. s. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs, na następujące opróżnione posady nauczycielskie:

1. W Drohobyczy (Sambor) posada pomocnika nauczycielskiego przy szkole głównej męskiej pod zarządem OO. Bazylianów z roczną płacą 180 zł. prezentuje gmina miasta Drohobyczy.

2. W Szywnaldzie (Tarnów) posada nauczyciela przy szkole ludowej z płacą roczną 105 zł., na stróża 15 zł. 75 ct., 5 sągów drzewa. Z tą posadą połączony jest obowiązek organisty, prezentuje Rada szkolna krajowa.

3. Bmiu Osuchowskim (Tarnów) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 160 zł. 10 kr. 6 korcy żyta 1 1/2 morga gruntu, 3 sągi drzewa opało węgę z dostawą, prezentuje gmina

4. W Skwarzawie Nowej (Żółkiew) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 200 zł. ogród przestrzeni 56 sążni, 6 sągów drzewa miękkiego na opał przez gminę dostarczonego — gmina utrzymuje stróża i daje na pomniejsze wydatki ile będzie potrzeba, prezentuje gmina.

5. W Łącku (Nowy Sącz) posada pomocnika nauczycielskiego przy szkole trywialnej z roczną płacą 155 zł. wolnym mieszkaniem, ogródkiem i opałem — rzeczony pomocnik musi mieć kwalifikację nauczyciela muzyki i śpiewu, prezentuje gmina.

6. W Zawadzie (Tarnów) posada nauczyciela przy

szkole ludowej z roczną płacą 200 zł. gminy konkurujące dostarczają na opał szkoły rocznie sześć sągów drzewa, prezentuje gmina.

7. W Czeremchowie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 105 zł. pół morga ogrodu, 10 sągów drzewa na opał szkoły, 10 zł. na usługę 4 zł. na potrzeby szkolne, prezentuje gmina

8. W Dobiesławcach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 100 zł. 1020 sążni ogrodu, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

9. W Ispasie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. 25 kr., 8 sągów drzewa, — prezentuje gmina.

10. W Kluczowie małym (Kołomyja) posada nauczyciela połączona z diakowstwem z roczną płacą 100 zł. 7 1/4 korca zboża, 3/4 morga ogrodu, 2 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

11. W Myszynie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 109 zł. 20 ct. 1 morg ogrodu, 6 sągów drzewa na opał, prezentuje gmina.

12. W Zamulincach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 100 zł. 5 sągów drzewa na opał, prezentuje gmina.

13. W Brzstarach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 50 zł. 2 morgi 800 sążni ziemi, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

14. W Prokurawie (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. 4 sągi drzewa na opał — prezentuje gmina.

15. W Szeszorach (Kołomyja) posada nauczyciela z płacą 105 zł. i 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

16. W Kossowie (Kołomyja) posada pomocnika nauczycielskiego z roczną płacą 160 zł. — prezentuje gmina.

17. W Chlebiczyńcu polnym (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 63 zł. 1 1/2 morga ogrodu 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

18. W Popielnikach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 105 zł., 1 morg ziemi, 3 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

19. W Tuczapach (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 84 zł., 200 sążni ogrodu, 2 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

20. W Korolówce (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 137 zł., 4 korcy zboża, 4 sągi drzewa na opał, prezentuje gmina.

21. W Nadorożnie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 126 zł., 4 korcy zboża, 12 zł. 60 ct. na opał szkoły, prezentuje gmina.

22. W Oleszowie (Kołomyja) posada nauczyciela z roczną płacą 102 zł., 3/4 morgi ogrodu, 9 fur drzewa na opał, prezentuje gmina.

23. W Lisku (Złoczów) posada nauczyciela z roczną płacą 106 zł. 500 sążni ogrodu, z którego część na szkółkę owocową, 4 sągi drzewa na opał, gmina opłaca stróża i dodaje na pomniejsze wydatki 2 zł. prezentuje gmina wspólnie z właścicielem obszaru dworskiego.

24. W Nowosiólkach (Złoczów) posada nauczyciela z roczną płacą 118 zł. i 9 korcy zboża 306 sążni ogrodu, z którego część na szkółkę owocową 5 sągów drzewa na opał, gmina utrzymuje stróża i dodaje na pomniejsze wydatki 2 zł., prezentuje gmina.

25. W Nowym Sączu posada drugiego technicznego nauczyciela przy szkole niższej realnej z roczną płacą 420 zł., prezentuje gmina Nowy Sącz.

26. W Oświęcimie (Wadowice) posada 4 nauczyciela z płacą 325 zł. dodatek na mieszkanie 60 zł. prócz kwalifikacji nauczycielskiej wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki gimnastyki i muzyki, za co osobne wynagrodzenie pobierać będzie; prezentuje gmina.

27. W Krzyżanowicach wielkich (Bochnia) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 170 zł. 50 kr. z odpowiednią ilością drzewa na opał szkoły i pomieszkania nauczyciela — posada ta połączona jest z organistostwem, prezentuje Rada miejska Bocheńska.

Opatrzono należyte podania ubiegających się o powyższe posady, należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września 1872

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

(2298 3—3) **Edykt.**

Nr. 4195. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia niniejszem p. Aleksandra Grzesickiego, iż Salomon Kolender z Krakowa przez Dawida Perlbergera z Klasny wniósł pod dniem 1 grudnia 1871 l. 4195 pozew przeciwko Kalmanowi Neumanowi, Alexandrowi Grzesickiemu i Heleodorowi Barańskiemu o zwrot wexlu na 100 zł. w. a. przez Aleksandra Grzesickiego i Heleodora Barańskiego wystawionego, którego do sumarycznej rozprawy na audyencyę na dzień 4 września

1872 o godzinie 9 rano tutejszo sądową dekretacją z dnia dzisiejszego zadekretowany został — i takowy ze względu, że miejsce p. bytu ani życie współpozwanego p. Alexandra Grzesickiego sądowi wiadome nie jest — pozew ten p. Ludwikowi Łopińskiemu c. k. notaryuszowi w miejscu ustanowionemu kuratorowi doręczony został — z którym rozprawa wedle postępowania sądowego na koszt i niebezpieczeństwo zastąpionego przeprowadzoną będzie.

Wzywa się zatem p. Aleksandra Grzesickiego by ustanowionemu kuratorowi wszelkie dowody do obrony jego praw służyć mogące wcześniej nadesłał, lub też innego obrońcę sobie wybrał — potrzebne kroki zarządzał, w przeciwnym bowiem razie złe skutki ztąd wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 1 czerwca 1872.

(2302 3—3) **Edykt.**

Nr. 9910. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, iakoteż do nieruchomego, w krajach, gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 zb. u. p. jest obowiązującym, położonego majątku Meschla Keli-mana z Białoobńczy otworzony został.

Do przeprowadzenia konkursu ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. sędziego powiatowego w Czortkowie p. Emila Leo-Loewenmuth a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej p. dr. Czaczłowski adw. w Czortkowie.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako konkursowi wierzyciele z swemi żądaniem wystąpić zamierzają, mają swoje wierzytelności, gdyby nawet o takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynawszy, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym za pośrednictwem c. k. komisarza konkursowego c. k. sędziego powiatowego w Czortkowie wedle przepisów postępowania konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym także następstwem, zgłosić, a na terminie, który z strony c. k. komisarza konkursowego wyznaczonym i ogłoszonym będzie, płynności podstawę umieszczenia tych wierzytelności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym terminie, przysłuza prawo wybrać w miejsce tymczasowego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 2 września 1872 godz. 10 przed połud. na którym to terminie wierzyciele w c. k. sądzie powiatowym w Czortkowie jawnie się i dla wykazania swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli nie mieszkających w okręgu c. k. sądu powiatowego w Czortkowie by wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Czortkowie celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmił, inaczej im bowiem na wniosek c. k. komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator z urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej do wiadomości podawane.

Tarnopol dnia 19 sierpnia 1872.

(2313 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 33559. W celu zabezpieczenia wykonania przekształcenia budynku po zwinętej drukarni rządowej na umieszczenie seminarium nauczycielek we Lwowie odbędzie się w departamencie technicznym c. k. Namiestnictwa we Lwowie dnia 16. września 1872 r. o godzinie 12tej w południu licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna wykonać się mających robót łącznie starych materiałów, które przy rozbieraniu niektórych części budynku uzyskano i na powrót przy budowie użytemi być mogą, a których wartość w przybliżeniu na 3000 zł. obliczona wynosi 30406 z. 74 kr. wal. austr.

Odnoszące się do tej budowy plany ceny jednostkowe, kosztorys sumaryczny i warunki przegladnąć można w rzeszonym departamencie c. k. Namiestnictwa podczas godzin urzędowych.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zechcą wnieść najdalej aż do terminu oznaczonego pisemne oferty zaopatrzone w wadium w kwocie 1500 zł. (Tysiąc pięciuset zł.) w. a. do departamentu technicznego c. k. Namiestnictwa.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. sierpnia 1872.

(2275 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 14002. C. k. sąd obwodowy tarnowski jako sąd handlowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jakób Tuchband przeciw Mojżeszowi Kłopot z Rymanowa o zapłacenie sumy wekslowej 229 zł. 64 kr. w. a., skargę wniósł i o pomoc sądową prosił—wskutek czego nakaz zapłaty z dnia 25 kwietnia 1872 l. 7325 wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Mojżesza Kłopot nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adw. dr. Forysta z zastępstwem adw. dr. Tokarza na kuratora, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony został.

Tym edyktem przypomina się zapozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać musi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2277 3—3) Citation - Kundmachung.

Nr. 4684. Vom Brzeżaner k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der von Isaac Kraus eifigsten Summe pr. 210 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 14. April 1868 bis zur wirklichen Zahlung gerechnet, der Gerichtskosten pr. 7 fl. 3 fr. und der Executionskosten 4 fl. 2 fr., 7 fl. 11 fr. und 4 fl. 51 fr., so wie der gegenwärtigen Executionskosten pr. 6 fl. 82 fr. öst. W. der dritte Executiongrad, d. i. die executive öffentliche Feilbietung dem früher dem Abraham Manhard und nun dem Selig Lippmann laut Dom. VII. pag. 33 n. 13 haer. eigenthümlich sub CN. 238 in der Stadt Brzeżan gelegenen Realitätsantheil bewilligt wurde, welche Feilbietung in zwei Terminen, nämlich am 30. August 1872 und 27. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

1. Der Schätzungswert des zu veräußernden Realitätsanteiles pr. 147 fl. öst. W. wird als Ausrufspreis angenommen.

2. Jeder Kaufstufte hat vor Beginn der Licitation 10 Pct. des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 14 fl. 70 fr. öst. W. als Vadium zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber zurückgestellt werden wird.

3. Der Bestbieter hat den, nach Abschlag des Vadiums restirenden Kaufschilling binnen 30 Tagen nach Erhalt des gerichtlichen Bescheides, womit der Licitationsact zur Gerichtswissenschaft genommen wird, die gerichtliche Verwahrung zu erlegen, wornach ihm auf sein Einschreiten und auf seine Kosten das Eigentumsdecret ertheilt, derselbe in den physischen Besitz des erkauften Realitätsanteils eingeführt, die Grundbesitzlasten extabulirt und auf den Kaufschilling übertragen werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen, so wie der Schätzungsact können hiergerichts, die Steuern beim Brzeżaner k. k. Steueramt und der Tabularstand bei dem Grundbuche eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile, dann Golde Silber, Emanuel Eisenberg, Breine Weisstein, der dem Leben und Wehne nach unbekanntem Gläubiger Israel Roth, Scheffel Erenner und Lippe Freivogel, so wie diejenigen Gläubiger, denen der gegenwärtig Executionsbefehl aus welcher Ursache immer nicht zugestellt werden könnte, oder welche in der Zwischenzeit an die Gewähr gelangen sollten, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Matejski, ferner die k. k. Finanzprocurator Namens des hohen Herrschers und das k. k. Steueramt verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brzeżany, am 1. August 1872.

(2303 3—3) E d y k t.

Nr. 9827. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że delegował p. Maksymiliana Heldenburga c. k. notaryusza w Jazłowcu do spisania wia wszystkich aktów pośmiertnych w okręgach c. k. sądów powiatowych w Jazłowcu i Budzanowie w wypadkach w których postępowanie spadkowe do c. k. sądu obwodowego należy.

Tarnopol dnia 12 sierpnia 1872.

(2304 3—3) E d y k t.

Nr. 9866. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadomiam niniejszym nieznanego z życia i miejsca pobytu Stanisława Pieńczykowskiego, że wskutek prośby Kalmana Kalmusa z dnia 2 lipca 1872 l. 9866 o zmanianie na realności w Stanisławowie pod nr. dawniej 210, później 244, obecnie 1833/4 wedle haer. 4 pag. 39 n. 1. on. cięższej następującej pozyc. „Vigore conclusi Indicii Magistratus Stanislaopoliensis d. 16 Septembris 1795 ad nr. 847 protestatio Mici D. Stanisłai Pieńczykowski contra intabulatam donationem quo ad domum per judem Vigdor Blau pro re judice Igle de Izraelowicze Blau extrata praenotatur“ uchwałą z dnia dzisiejszego termin na dzień 22 października 1872 o 9 z rana wyznaczonym został i wspomniona uchwała ustanowionemu dla rzeczzonego nieobecnego w osobie adw. dr. Zydowskiego z następstwem adw. dr. Wurcla kuratorowi doręczona została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 3 sierpnia 1872.

(2305 3—3) E d y k t.

Nr. 10188. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomiam niniejszym z życia i miejsca pobytu nie-wiadomą p. Różę czyli Rozalię z Kobylańskich Czajkowską a w razie jej śmierci, teje z życia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobiercami, że przeciw pierwszej p. Anna de Oroszeny Bohdanowiczowa we własnym i

swej nieletniej córki p. Franciszki z Bohdanowiczów Szymonowiczowej imieniu, w sądzie tutejszym na dniu 8 lipca 1872 do l. 10188 pozew o własność 1/21 części VII schedy dóbr Dzurkowa wniosła, który tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 10188 do ustnej rozprawy zadekretowany został.

Ustanawiając dla wyż wymienionej nieobecnej pozwanej za kuratora p. adw. dr. Przybyłowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Tutaka, wzywa się ją, by tem pewniej ustanowionemu obrońcy swemu odpowiednią informację udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła, ile ze inaczey złe skutki ztąd wyniknąć mogące sama sobie przypisać musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów 3 sierpnia 1872.

(2306 3—3) E d y k t

Nr. 10189. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomiam niniejszym z życia i miejsca pobytu nie-wiadomą p. Małgorzatę z Laskowskich Sokołowską, a wrazie jej śmierci, teje z życia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobiercami, że przeciw niej p. Anna de Oroszeny Bohdanowiczowa we własnym i swej nieletniej córki p. Franciszki z Bohdanowiczów Szymonowiczowej imieniu, w sądzie tutejszym na dniu 8 lipca 1872 do l. 10189 pozew o własność części VIII schedy dóbr Dzurkowa dotąd na imię pozwanej zaintabulowanej i kapitału indemnizacyjnego za tę część tych dóbr w depozycie sądowym złożonego wniosła, który tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 10189 do ustnej rozprawy zadekretowany został.

Ustanawiając dla wyż wymienionej nieobecnej pozwanej za kuratora p. adw. dr. Przybyłowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Tutaka, wzywa się ją, by tem pewniej ustanowionemu obrońcy swemu odpowiednią informację udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła, ile ze inaczey złe skutki ztąd wyniknąć mogące sama sobie przypisać musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 3 sierpnia 1872.

(2307 3 3) E d y k t.

Nr. 10337. C. k. stanisławowski sąd obwodowy wzywa niniejszym uprawnionych do sumy 600 w. w. na realności w Stanisławowie c. k. 12924 wedle haer. 3 pag. 98 n. 1. on. jak następuje intabulowanej.

Vigore conclusi Iudicii Magistratus Stanislaopoliensis dto 29 Januarii 1814 scriptum debitorem supra summa 600 fl. VV. per Simonem Konikiewicz pro re Reidi Antonii de Bołoz Antoniewicz Stanislaopoli dto 3 O tobris 1813 exaratum intabulatur, — ażeby w przeciągu roku tj. do dnia 1 września 1873 dotyczące swe prawa zgłosili i wykazali, inaczey ciężar ten jako amortyzowany uważanym i na żądanie obecnego właściciela teje realności ze stanu biernego takowej uważanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 3 sierpnia 1872.

(2308 3—3) Ogłoszenie.

Nr. 11828. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni, że uczyniony przez wierzycieli masy konkursowej Abraham Litwaka przy terminie 1. sierpnia 1872, wybór Leiby Szrattera na zarządcę masy, Samuela Gold na zastępcę zarządcy i Hersza Wolisz, Selga Bass i Mojżesza Lautersteina na wydział wierzycieli uchwałą z dnia dzisiejszego zatwierdzonym został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 17 sierpnia 1872.

(2309 3—3) E d y k t.

Nr. 4458. 4896. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na dniu 10 maja 1872 w Jarosławiu Juliusz Korczyński był dzierżawca folwarku ordynackiego Aleksandrów w Krolestwie polskiem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, jednak z pozostawieniem gotówki ruchomości umarł.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli mniemających mieć prawa do spadku powyższego edyktem, aby wierzycielności swoje w ciągu trzech miesięcy tem pewniej zgłosili, ileżewrazie przeciwnym są; adek zagranicznej władzy sądowej lub osobom do jego odebrania należycie wylegitymowanym wydany zost. nie.

Jarosław dnia 13 sierpnia 1872.

(2310 3—3) E d y k t.

Nr. 3566. C. k. sąd powiatowy w Bochni wiadomo czyni, iż Antoni Gaj gospodarz gruntowy z Dzieżwinia uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 31 lipca 1872 l. 10220 za marnotrawcę uznany został, dla którego Jan Styczeń jako kurator ustanowiony zostaje.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia 15 sierpnia 1872.

(2311 3—3) E d i c t.

Nr. 3027. Vom Brodnyer k. k. Bezirksgerichte wird der seit der am 20. Februar 1869 stattgehabten Explosion der k. k. Fregatte „Radecky“ vermüßte k. k. Marinefeldwebel Vincenz Moszyński mit dem Befehle vorgeladen, daß wenn er binnen Jahresfrist hiergerichts nicht erscheint oder dieses Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens setzt, dieses Gericht zu dessen Todesklärung schreiben werde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brodny, den 14. August 1872.

(2324 3—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 36995. Do obsadzenia posad oficjalów przy urządach podatkowych z płacą roczną 500 zł. w. a. i z obowiązkiem złożenia kancji służbowej w takiej samej kwocie.

Ubiegający się o te posady mają swoje podania przy udowodnieniu świadomości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów dnia 6 sierpnia 1872.

(2332 3—3) E d i c t.

Nr. 2879. Vom k. k. Bezirksgericht Tysmienitz werden in Verfolgung des h. g. Bescheides vom 17. November 1871 Z. 4152 und der bestätigender h. oberlandesgerichtlicher Entscheidung vom 5ten März 1872 Zahl 2565 behufs Vereinarbringung der durch Moses Rosenstrauch erledigten Betrages pr. 32 fl. 48 fr. öst. W. oder 34 fl. 44 fr. öst. Wahr. sammt den hiervon seit 25. Juni 1851 laufenden 4 Pct. Zinsen, der zuerkannten Gerichtskosten und Executionskosten pr. 4 fl. 51 fr., 3 fl. 39 fr. und 7 fl. 96 fr. öst. W., dann der gegenwärtig zuerkannten Executionskosten pr. 11 fl. 2 fr. öst. Wahr. zur executiven Feilbietung der früher der liegenden Nachlassmasse nach Simon Kozobon nunmehr aber laut Dom. VI. p. 78 n. 3 haer. dem Zacharias Eilen eigenthümlich gehörigen Hypothekarrealität CNr. 317 in Tysmienitz drei neue Termine, d. i. 30. August 1872, 13. September 1872 und 27. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem bestimmt, daß bei zwei ersten Terminen nur um oder über dem Schätzungswerthe pr. 200 fl., beim dritten auch unter dem Schätzungswerthe feilgeboten werden wird.

Tysmienitz, am 20. Juli 1872.

(2339 3—3) E d y k t.

Nr. 15863. C. k. sąd krajowy w Krakowie. na zasadzie §. 63 Ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jüdla Holzapla a mianowicie, na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. adjunkta sądowego p. Długosza a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Kaufmanna z substytucją p. adw. dr. Komara. Wierzycieli wzywają się niniejszym, aby na terminie dnia 26 sierpnia 1872 o godz. 4 po południu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe, nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 26 października 1872 w c. k. sądzie krajowym, podług przepisów ordynacyi konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 23 listopada 1872 o godzinie 10 z rana oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa ich pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo, na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkuja, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym, na ich niebezpieczeństwo i koszt kuratora ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej „Gazecie lwowskiej“.

Kraków dnia 12 sierpnia 1872.

(2341 3—3) E d i c t.

Nr. 31494. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Nicolaus Waldberg und für den Fall dessen Ablebens seiner Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe weder derselben Marcus und Lea Löwenherz pro Anerkennung des Eigentumsrechtes zu der hier in Lemberg gelegenen Realität sammt Gründe Nr. 767, 768 und 769 1/4 und Intabulirung derselben als Eigentümer dieser Realität sammt Gründe unterm 23ten März 1872 Zahl 16497 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Tagfahrt der Termin auf den 2ten September 1872 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Herrn Dr. Popiel mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Skalkowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlich vorgeschriebenen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. Juni 1872.

(2295 2—3) E d y k t.

Nr. 2040. C. k. sąd powiatowy w Dukli postanawia dla nieobecnej i z życia i miejsca pobytu nieznaney Apoloni Hase wdowy po Henryku Hase celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 5 lipca 1872 l. 2040 kuratora ad actum w osobie p. Herscha Grossmana w Dukli i temuż dotyczącą uchwałą doręcza.

C. k. sąd powiatowy.

Dukla 5 lipca 1872.

(2317 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 5230 r. s. k. Przy szkole wydziałowej (wyższej miejskiej) we Wieliczce jest do obśadczenia posada technicznego nauczyciela z płacą roczną 400 zł.

Prawo prezentowania na tę posadę służy gminie wielickiej. Opatrzono należycie podania ubiegających się o tę posadę mają być wniesione na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września b. r.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 19 sierpnia 1872.

(2318 2-3) E d y k t.

Nr. 13790. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa dzierżyciela weksłu, w Tarnowie w miesiącu styczniu 1872 na własne zlecenie wystawionego, najdalej z końcem lutego 1872 w Tarnowie płatnego, na 1320 zł. w. a. opiewającego, przez Mojżesza Lipschütza akceptowanego, a przez Józefa Schwarza jako wystawiciela jeszcze niewypełnionego, — ażeby w przeciągu 45 dni ów weksel sądowi przedłożył, po bezkrotnym upływie tego terminu bowiem takowy za umorzony uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

(2319 2-3) E d y k t.

Nr. 2587. Proźbie Dyrekcji c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego de praes. 12 maja r. b. l. 2587 zadosyć czyniąc, zezwala się na zaspokojenie kapitału w sumie 200 zł. w. a. z odsetkami po $\frac{12}{100}$ od 2 października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi $\frac{3}{100}$ odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 zł. 52 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych i dalszych kosztów w niniejszym podaniu likwidowanych publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. kons. 50 — 135 położonej Łuczka Prychody własnej w Kurowicach położonej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 5 marca 1870 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami pod warunkami:

1. Za ceną wywołania stanowi się suma 400 zł. w. a. — jako wartość szacunkowa tej realności wydobytą.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład $\frac{10}{100}$ sumy wywołania tj. kwotę 40 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach, w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Do tej licytacji wpisują się trzy termina, a to na 27 września, 28 października i 29 listopada r. b. zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć się mające — z tym dodatkiem, że jeżeli ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie, także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 300 zł. w. a. sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacji wolno jest przed, lub na powyższych terminach tu w sądzie przejrzeć.

Chęć kupienia mający wzywają się więc, aby zaopatrzeni w pieniądze do tej licytacji się zgłosili.

Gliniany 17 czerwca 1872.

(2320 2-3) E d y k t.

Nr. 2236. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie p. p. Józefa i Józefy małżonków Filaczyńskich przeciw Franciszkowi i Maryannie małżonkom Fortunom o zapłacenie sumy 75 zł. 38 ct. w. a. zpn. w celu ściągnięcia tej wierzytelności zpn. dozwolono przymusową sprzedaż realności wiejskiej do dłużników należących w Targowisku pod l. 64 położonej ciała tabularnego niestanowiącej — a składającej się z domu mieszkalnego, stajni wraz z okolami, stodoły gruntu ornego w trzech kawałkach pod 6 korcy wysiewu i z ogrodu owocowego.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 r.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 438 zł. w. a. wadium przez licytantów złożony się mające 43 zł. 80 ct. w. a. Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 5 sierpnia 1872.

(2321 2-3) E d y k t.

Nr. 2328 c. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 23 lipca 1872 do l. 12647 na zaspokojenie resztującej sumy wekslowej 550 zł. w. a. z procentem po 6 od sta od dnia 2 maja 1868 zpn. P. Chanie Birnbaum od p. Abraham Lewingera się należące — odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjną sprzedaż stodoły wraz z gruntem 700 \square sążni obejmującą a w Zakrzewie na „Balachowie“ położonym, dłużnika p. Abraham Lewingera własnym przez publiczną licytacją w trzech terminach dnia 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł. w. a. Wadium przez licytantów złożony się mające 25 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 8 sierpnia 1872.

(2322 2-3) E d y k t.

Nr. 43598. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i

miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżną Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwla Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43598 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Sermakowi, którego substytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1872.

(2323 2-3) E d y k t.

Nr. 43599. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżną Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwla Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43599 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. dr. Lermakowi, którego substytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

(2328 2-3) E d y k t.

Nr. 14776. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia p. Mieczysława Kępińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że Elias Leistyna uzyskał przeciw niemu pod dniem 20 czerwca 1872 l. 10868 nakaz zapłaty sumy wekslowej 750 zł. w. a. zpn. i że dla obrony praw zapoznanemu kurator w osobie p. adw. dr. Piotra Forista ze zastępstwem p. adw. dr. Ludwika Kapiszewskiego ustanowiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 14 sierpnia 1872.

(2300 2-3) Obwieszczenie

L. 16070. Według rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu z 5go b. m. l. 20593 - 2267 będą wydawane rewersa pobrań pocztowych z listami frachtowymi połączone i karty pobrań pocztowych po zużyciu dotychczasowego zasobu zamiast na jasnoróżowym papierze, na papierze białobliwym.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 19. sierpnia 1872.

Rundmachung.

Nr. 16070. In Folge Erlaßes des hohen Handelsministeriums vom 5ten l. M. 3. 20593 - 2267 werden die mit Frachtbriefen vereinigten Postnachnahmefahrten und die Postnachnahmefarten nach Verbrauch des gegenwärtigen Vorrathes dieser Druckarten anstatt auf lichtfarbigem Papiere auf blaßblaufarbigem Papiere aufgelegt werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. August 1872.

(2326 2-3) E d y k t.

Nr. 33247. C. k. lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem Tomaszowi Budzińskiemu i Franciszce Jakubowskiej ze życia i miejsca pobytu niewiadomym wiadomo, że w zatwierdzeniu prośby Maryi Zinczurowej uchwałą z dnia 13 lipca 1872 do l. 33247 intabulacya Maryi Zinczur za właścicielkę realności nr. 245 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonej dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Budzińskiego i Franciszki Jakubowskiej, a w razie śmierci spadkobierców ich jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich tutejszym adw. dr. Moszyńskiego ze zastępstwem przez adw. dr. Dobrzańskiego kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13 lipca 1872.

(2340 2-3) Ogłoszenie.

Nr. 3140. M. s. C. k. Ministerstwo skarbu królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie państwa postanowiło, aby sprzedaż mielonej kryształowej soli oraz szybikowej i zielonej w kruszaku lub kawałkach z kopalni Wielickiej, tudzież soli szybikowej i zielonej w kawałkach z kopalni bocheńskiej, dla wywozu za granicę (do Rosyi i Prus) była zabezpieczoną w drodze konkurencyi.

Przedmiotem pertraktacyi konkurencyjnej, przy której tylko pisemne oferty będą przyjmowane, stanowi cena kupna, którą przedsiębiorca obowiązany się zapłacić za wiedeński cetnar soli:

a) kryształowej mielonej w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,

b) szybikowej i zielonej w kruszaku w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,

c) szybikowej i zielonej w kawałkach w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce i Bochni.

Warunki będące podstawą pertraktacyi konkurencyjnej są wystawione do przejrzania w Prezydyalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu w prezydyjalnej kancelaryi c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, w c. k. urzędach sprzedaży soli w Wieliczce i Bochni tudzież w dotyczących c. k. Zarządach salinarnych, gdzie także egzemplarzy tych warunków i obecnego ogłoszenia utrzymać można.

Oferty sporządzone i zaopatrzone według tych warunków i dołączonego tamże wzoru, mają być złożone najpóźniej do dnia 20 września 1872 roku do godziny 2 po południu, w prezydyjalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu.

Oferty później wniesione, nieodpowiednio sporządzone, ogólnie ułożone, lub opiewające na inne osoby, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Ministerstwa skarbu.

Wiedeń dnia 15 sierpnia 1872.

R u n d m a d u n g.

Nr. 3140 - F. M. Das k. k. Finanz-Ministerium für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder hat beschlossen, den Verkauf von gemahlten Kristallsteinsalze, dann von Schibiker und Grünsteinsalz theils in Formalsalzen, theils in Naturalstücken aus der k. k. Saline in Wieliczka, endlich von Schibiker in Grünsteinsalz in Naturalstücken auf der k. k. Saline in Bochnia zur Ausführung in das Ausland (Rußland und Preußen) im Concurrnzwege sicherzustellen.

Der Gegenstand der Concurrnz-Verhandlung, bei welcher nur schriftliche Offerte angenommen werden, bildet der Ankaufspreis, zu dessen Entrichtung sich der Unternehmer für einen Netto Wiener Centner:

a) von gemahlten Kristallsteinsalze loco der Förderungsgächte in Wieliczka,

b) von Schibiker- und Grünsteinsalz in Formalsalzen loco der Förderungsgächte in Wieliczka, und

c) von Schibiker- und Grünsteinsalz in Naturalstücken loco der Förderungsgächte in Wieliczka und in Bochnia verpflichtet.

Die der Concurrnz-Verhandlung zu Grunde gelegten Bedingungen werden in Präsidialbureau des k. k. Finanz-Ministeriums, dann in der Präsidial-Kanzlei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, so wie bei den k. k. Salz-Verschleißämtern in Wieliczka und Bochnia und bei den dortigen Salinen-Verwaltungen zur Einsicht bereit gehalten, wo auch Exemplare des Bedingnißheftes und der gegenwärtigen Rundmachung erhoben werden können.

Die nach den Bestimmungen des Bedingnißheftes und nach dem demselben angefügten Formulare abgefaßten und instruirten schriftlichen Offerte sind bis 20. September 1872 um 2 Uhr Nachmittags im Präsidial-Bureau des k. k. Finanz-Ministeriums einzureichen.

Auf später einlangende oder nicht gehörig instruirte, dann auf unbestimmt lautende und auf solche Offerte, welche sich auf andere Bewerber beziehen, wird keine Rücksicht genommen.

Wien, am 15. August 1872.

Vom k. k. Finanz-Ministerium.

2294 3-3) E d y k t.

Nr. 11261. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego gdziekolwiek znajdującego się ruchomego jakoteż nieruchomości w krajach gdzie postępowanie konkursowe z 25 grudnia 1868 l. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązujące położonego majątku Wincentego Brennera nie protokołowanego kupca w Samborze otworzony został, kierownictwo konkursu tego poruczono c. k. radcy Schenkowi z Sambora a tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej, ustanowiono adw. dr. Wołosiańskiego z Sambora. Wszyscy, którzy do tej masy rozbiorowej jako konkursowi wierzycieli z swemi żądaniem wystąpić zamierzają, mają swe wierzytelności, gdyby nawet o takowe spór był w toku, w przeciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu poczynawszy, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym wedle przepisów ustawy konkursowej celem zapobieżenia zagrożeniu tamże następstwom, zgłosić a na terminie 31 października 1872 o godzinie 9 rano, przed komisarem konkursowym plynkość i podstawę umieszczenia tych wierzytelności wyznaczyć.

Zgłoszonym wierzycielom stawającym na ogólnym terminie przysłuży prawo, wybrać w miejscu tymczasowego zawiadowcy masy, — tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli tymczasowo urzędujących, inne osoby swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy lub ustanowienia nowego zawiadowcy i tegoż zastępcy jakoteż do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na 2 września 1872 o godzinie 9 rano u komisarsza konkursowego, na którym to terminie, wierzyciele jawić się i dla wykazania swych pretensyi potrzebne dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli niemieszkających w okręgu c. k. sądu powiatowego miejsko-deleg. w Samborze, by wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Samborze w celu doroczenia mu dalszych uchwał w tej sprawie oznajmili, — inaczej bowiem na wniosek komisarsza konkursowego, na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator dla nich z urzędu ustanowiony będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego, będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej do wiadomości podawane.

Sambor dnia 19 sierpnia 1872.

(2316 3-3) Obwieszczenie.

L. 15558. Według rozporządzenia wys. Ministerstwa handlu nie mogą być koperty z czarnymi, w ogóle z kolorowymi brzegami, jako też papier drukowany lub rubrykowany na zewnętrznej okładce listów piśmiennych używane.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 30. lipca 1872.

Rundmachung.

Nr. 15558. Vermöge einer Entscheidung des hohen k. k. Handelsministeriums können die Couverts mit schwarzen und überhaupt farbigen Rändern, so wie bedrucktes oder rastrirtes Papier als äußerer Umschlag zur Verwahrung von Geldbriefen nicht verwendet werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 30. Juli 1872.